
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070100182

182

Nº 124, segunda-feira, 1 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento e instalação de vidros, espelhos e acessórios para janelas, basculantes e
portas a serem utilizados na manutenção dos prédios das diversas secretarias do município
de Itaúba/MT. Data de assinatura: 25 de Junho de 2019 a 25 de Junho de 2020.
Contratada: M L PEREIRA - CASTELLAIN - ME - R$ 190.000,00 (Cento e noventa mil
reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 001/2019, de 02/01/2019, torna público, para
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico SRP N.006/2019, cujo objeto Aquisição de Patrulha Mecanizada para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural através dos Convênios nº
856434/2017 e Veículo Tipo caminhonete pick up objeto do Convênio nº 851917/2017,
ambos firmados com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, que será realizada no dia: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á
Partir do dia 02/07/2019 às 10:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 16/07/2019 às 09:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA -
DF);DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 16/07/2019 às 09:30 horas.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia
16/07/2019 às 10:30 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

Conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 06/2019,
Processo Administrativo nº 2317/2019-1, Informamos que o Edital encontra-se disponível
nos sites www.bll.org.br e https://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/. Maiores
informações pelo e-mail licitacao@livramento.mt.gov.br.

Nossa Senhora do Livramento-MT, 27 de junho de 2019.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através do Prefeito
Municipal Sr. VALDIR PEREIRA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o art. 43, VI, da Lei 8.666/93 torna público para conhecimento dos interessados, que
HOMOLOGA o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO N.º 010/2019,
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA RETOMADA DA CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) MINI ESTÁDIO DE
FUTEBOL COM 7.000M² COM ARQUIBANCADA, CERCA E VESTIÁRIOS COM 120,00M²,
CONTRATO DE REPASSE Nº 0265757-47/2008 CONVENIADO POR MEIO DA
SUPERINTENDÊNCIA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL NO MUNICÍPIO DE NOVA
BANDEIRANTES - MT. HOMOLOGO a presente Licitação e DETERMINO que sejam adotadas
as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora, abaixo:
SOCIEDADE/EMPRESÁRIA: POLI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 01.379.965/0001-
08, VALOR GLOBAL: R$ 513.195,40. Nova Bandeirantes - MT, 28 de junho de 2019.

VALDIR PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através da
Pregoeira Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade
Pregão Eletrônico 003/2019 no dia 16/07/2019 às 09:00 horas, RECURSO DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE PROPOSTA Nº 12102.434000/1180-08 (Horário de Brasília).

Este pregão será regido pela plataforma da BLL (www.bll.org.br) e pela Lei
Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e
demais disposições Legais aplicáveis. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA HOSPITAL DE
MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES, ADVINDO DE RECURSO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
PROPOSTA Nº 12102.434000/1180-08, CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Nova Bandeirantes - MT. E também pela plataforma
da BLL Informações pelo telefone (66) 98437-1118 ou através de solicitação pelo e-mail:
licitação@novabandeirantes.mt.gov.br. Nova Bandeirantes/MT, 28 de junho de 2019.

BRUNA NEIVERTH
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

O MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através da Presidente da CPL
torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento licitatório
na modalidade TOMADA DE PREÇO N.º 010/2019, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RETOMADA DA
CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) MINI ESTÁDIO DE FUTEBOL COM 7.000M² COM
ARQUIBANCADA, CERCA E VESTIÁRIOS COM 120,00M², CONTRATO DE REPASSE Nº
0265757-47/2008 CONVENIADO POR MEIO DA SUPERINTENDÊNCIA DA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL NO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT. SAGROU - SE vencedora da
presente licitação a empresa: POLI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
01.379.965/0001-08. No valor global R$ 513.195,40 (quinhentos e treze mil cento e
noventa e cinco reais e quarenta centavos).

A Presidente da CPL informa ainda, que os autos do Processo se encontram
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis
no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT.

BRUNA NEIVERTH
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE ANULAÇÃO
DISPENSA Nº 45/2019

O Município de Nova Mutum, através da comissão de Licitações torna público
A ANULAÇÃO da Dispensa nº 045/2019, em virtude da necessidade de reavaliação de item
do contrato de repasse 873471/2018/MAPA/CAIXA.

Nova Mutum - MT, 28 de junho de 2019.
FABRÍCIO LUIZ GONÇALVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

OBJETO: Contratação de empresa para a execução da obra de construção de dois bueiros
celulares no Município, Data e Hora de Abertura: 17-07-2019, às 07:30Hs. Edital no Setor
Licitações da prefeitura mediante pagamento Taxa R$ 300,00, e-mail
licitacaopbmt@hotmail.com. Ponte Branca - MT, 28 de junho de 2019.

GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 33/2019
O Prefeito do Município de Porto Esperidião/MT, Martins Dias de Oliveira em

consonância com o resultado apresentado pela comissão de Permanente de licitação e
parecer emitido pela assessoria jurídica, torna público aos interessados a
"HOMOLOGAÇÃO" do processo de PREGÃO PRESENCIAL 12/2019. DO Objeto AQUISIÇÃO
DE ADITIVO QUIMICO HIDROSSOLUVEL ENDURECEDOR DE SOLO IN SITU. Em favor da
empresa: DURATERRA TECNOLOGIA APLICADA LTDA-ME CNPJ: 05.885.508/0001-38. O valor
total de: R$1.953,600,00 ( Um milhão novecentos e cinquenta e três mil e seiscentos reais)
.

Porto Esperidião MT, 28 de junho de 2019
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 35/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT, torna público,

REVOGAÇÃO do processo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, REFERENTE AO
DO OBJETO DEFINIDO COMO: SERVIÇO DE EXAMES LABORATORIAIS. PORTO ESPERIDIÃO-
MT,10 DE JUNHO DE 2019

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT, torna público para conhecimento dos interessados que nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores Complementar 123/2006 e suas alterações posteriores, Decreto
Municipal nº 018/2018 de 24/05/2018 e Decreto Municipal n° 008/2014 de 24/2/2014,
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial no Regime de Registro de
Preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
CAMINHÕES E MÁQUINAS conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo
I do edital (Termo de Referência).A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM
11/07/2019, A PARTIR DAS 07h30min, NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE
P OX O R É U .

Poxoréu-MT, 27 de junho 2019.
MARIA LUIZA PIO DOS REIS

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às
08h30min na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Rio Branco - MT reuniram-se os
membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeada pela Portaria nº 001, de
02 de Janeiro de 2019, a Senhora VANDERLEIA RODRIGUES ALVES, como Presidente e  o
Senhor Edmar Vicente de Oliveira, como Secretário.

A Comissão iniciou os procedimentos de credenciamento dos representantes
das empresas interessadas em participar desta Tomada de Preços cujo objeto é:
"PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO -
MT". Conforme solicitação da Secretaria Municipal Infraestrutura e Desenvolvimento.
Porém na data e hora da abertura foi constatado que NÃO HOUVE MANIFESTO DE
NENHUMA EMPRESA INTERESSADA EM PARTICIPAR DO CERTAME TORNANDO-SE DESTA
FORMA UM CERTAME DESERTO. Ficando assim marcada nova data para aceitação de
propostas e habilitação para o dia 16 de julho de 2019, às 09h00min.

Nada mais havendo lavrou-se a presente ata que após lida e analisada, é
assinada pela CPL.

VANDERLÉIA RODRIGUES ALVES
Presidente da C.P.L.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às
08h30min na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Rio Branco - MT reuniram-se os
membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeada pela Portaria nº 001, de
02 de Janeiro de 2019, a Senhora VANDERLEIA RODRIGUES ALVES, como Presidente e  o
Senhor Edmar Vicente de Oliveira, como Secretário.

A Comissão iniciou os procedimentos de credenciamento dos representantes
das empresas interessadas em participar desta Tomada de Preços cujo objeto é:
"PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO -
MT". Conforme solicitação da Secretaria Municipal Infraestrutura e Desenvolvimento.
Porém na data e hora da abertura foi constatado que NÃO HOUVE MANIFESTO DE
NENHUMA EMPRESA INTERESSADA EM PARTICIPAR DO CERTAME TORNANDO-SE DESTA
FORMA UM CERTAME DESERTO. Ficando assim marcada nova data para aceitação de
propostas e habilitação para o dia 16 de julho de 2019, às 09h00min.

Nada mais havendo lavrou-se a presente ata que após lida e analisada, é
assinada pela CPL.

VANDERLÉIA RODRIGUES ALVES
Presidente da C.P.L.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-01T04:49:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




